
Página 21899Número 155 Lunes, 8 de julio de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4304 Resolución del Director General de Recursos Humanos del 
Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II 
de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la 
que se fijaron las entidades titulares de los centros hospitalarios 
docentes y de las unidades docentes acreditadas en el ámbito 
de la Región de Murcia, para incluir el centro docente Hospital 
General Universitario Los Arcos del Mar Menor.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 23 de julio de 2018, del Director General de Recursos 
Humanos del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las instrucciones por las 
que se determina la composición y el funcionamiento de los órganos docentes 
colegiados a los que corresponde organizar la formación sanitaria especializada 
y se fijaron las entidades titulares de los centros hospitalarios docentes y de las 
unidades docentes acreditadas en el ámbito de la Región de Murcia (BORM n.º 
172 de 27 de julio).

2.º) En el anexo II de dicha resolución figuran las unidades y centros 
docentes acreditados en la Región de Murcia hasta la fecha con indicación de su 
entidad titular

3.º) Con posterioridad, por resoluciones de 3 y 6 de junio de 2019, de la 
Dirección General de Ordenación Profesional del Ministerio de Sanidad, Consumo 
y Bienestar Social, se han acreditado para la formación sanitaria especializada 
las unidades docentes de Otorrinolaringología y de Cirugía Ortopédica y 
Traumatología del Hospital General Universitario de Los Arcos del Mar Menor.

4.º) Como consecuencia de ello, el Servicio Murciano de Salud cuenta con 
un nuevo centro hospitalario docente, por lo que resulta necesario modificar la 
citada resolución de 23 de julio de 2018 para incluirlo en su anexo II y fijar su 
entidad titular. 

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto 
n.º 228/2015, de 16 de septiembre del Consejo de Gobierno, por el que se 
establecen los Órganos Directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye 
a la Dirección General de Recursos Humanos las competencias en materia de 
gestión de personal, la planificación de recursos humanos, así como la ordenación 
y evaluación de la docencia, la formación sanitaria especializada y la formación 
continuada, 

Resuelvo:

Primero: Modificar el anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018, 
del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por 
la que se aprueban las instrucciones por las que se determina la composición 
y el funcionamiento de los órganos docentes colegiados a los que corresponde 

NPE: A-080719-4304



Página 21900Número 155 Lunes, 8 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

organizar la formación sanitaria especializada y se fijan las entidades titulares 
de los centros hospitalarios docentes y de las unidades docentes acreditadas en 
el ámbito de la Región de Murcia, para incluir la referencia al centro docente 
Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, quedando redactado en 
los siguientes términos:

Anexo II

ENTIDADES TITULARES DE LOS CENTROS HOSPITALARIOS DOCENTES 
Y DE LAS UNIDADES DOCENTES ACREDITADAS EN EL ÁMBITO DEL 

SISTEMA SANITARIO DE LA REGIÓN DE MURCIA

A) ENTIDADES TITULARES DE CENTROS HOSPITALARIOS DOCENTES 
ACREDITADOS
CENTRO HOSPITALARIO DOCENTE ENTIDAD TITULAR

Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste)

Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Gerencia del Área de Salud II (Cartagena)

Hospital Universitario Rafael Méndez de Lorca Gerencia del Área de Salud III (Lorca)

Hospital General Universitario José Mª Morales Meseguer Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura)

Hospital General Universitario Reina Sofía Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este)

Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor Gerencia del Área de Salud VIII (Mar Menor)

B) ENTIDADES TITULARES DE UNIDADES DOCENTES ACREDITADAS
UNIDAD DOCENTE ENTIDAD TITULAR

Unidad Docente Multiprofesional Atención Familiar y Comunitaria Murcia-
Este/Murcia-Oeste (Áreas de Salud I y VII)

Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional Atención Familiar y Comunitaria 
Cartagena - Mar Menor (Áreas de Salud II y VIII)

Gerencia Área de Salud II (Cartagena)

Unidad Docente Multiprofesional Atención Familiar y Comunitaria Lorca y 
Noroeste (Áreas de Salud III y IV)

Gerencia Área de Salud III (Lorca)

Unidad Docente Multiprofesional Atención Familiar y Comunitaria Vega 
Media y Alta del Segura y Altiplano de Murcia (Áreas de Salud V, VI y IX)

Gerencia Área de Salud VI (Vega Media del Segura)

Unidad Docente Multiprofesional de Salud Mental de la Región de Murcia Gerencia del Hospital Psiquiátrico Román Alberca

Unidad Docente Multiprofesional de Pediatría de la Región de Murcia Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional de Obstetricia y Ginecología de la Región 
de Murcia

Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional de Salud Laboral de la Región de Murcia Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud

Unidad Docente de Medicina Preventiva y Salud Pública de la Región de 
Murcia

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud

Segundo: La presente resolución será de aplicación a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 3 de julio de 2019.—El Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-080719-4304


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5915/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5916/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5917/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5918/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5919/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5920/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	5921/2019	Orden de 28 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6122/2019	Resolución R- 603/19, de 26 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	6118/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Psiquiatría en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca
	6119/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fuer
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6032/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la que se fijaron las entidades titulares de los centros hospitala
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6113/2019	Resolución de 28 de junio de 2019 de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de Becas GastroEstrellas 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana
	5406/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad Valenciana por el que se publica la información pública previa a la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución del proyecto de construcc
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	2854/2019	Juicio verbal 5/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6011/2019	Procedimiento ordinario 658/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6015/2019	Despido/ceses en general 359/2019.
	6099/2019	Despido/ceses en general 60/2019.
	6100/2019	Despido/ceses en general 385/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5746/2019	Estimando recursos de reposición.
	Águilas
	6024/2019	Anuncio de admitidos y excluidos definitivos del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de Medio Ambiente por turno de discapacidad.
	Cieza
	5830/2019	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales de 2019.
	5831/2019	Exposición del padrón correspondiente al ejercicio 2019 del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.
	4993/2019	Solicitud de autorización excepcional por interés público para la instalación de central hortofrutícola.
	Fortuna
	5964/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria n.º 16/2019 (gastos de fiestas patronales de San Roque 2019, fiestas de distintas pedanías 2019 y ayudas material escolar).
	Lorquí
	5607/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	5691/2019	Resolución de la Alcaldía número 1021 de 2019 sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Lorquí.
	Los Alcázares
	5957/2019	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (segunda fase). 
	Pliego
	5722/2019	Decreto de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5723/2019	Decreto de nombramiento de Concejales Delegados.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-05T13:51:10+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



